
 Stranica 1 od 2 ID: 308 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

Krapinsko-zagorska županija 

Grad Klanjec 

Gradonačelnik  

 

Na temelju članka 95. i članka 96. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, Gradonačelnik po službenoj dužnosti 

donosi 

ZAKLJUČAK 

o utvrđivanju Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Klanjca (za 1. 

ponovnu javnu raspravu) 

I. 

Na temelju Nacrta prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Klanjca (za 1. 

ponovnu javnu raspravu) koji je Nositelj izrade zaprimio pod KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 

2140-3-25-50 od 05.12.2025. utvrđuje se Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Grada Klanjca (za 1. ponovnu javnu raspravu) u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana (za 1. ponovnu 

javnu raspravu). 

II. 

Sastavni je dio ovog zaključka je Elaborat Prijedloga Plana (za 1. ponovnu javnu raspravu), te 

Sažetak za javnost prijedloga prostornog plana (za 1. ponovnu javnu raspravu). 

Elaborat Prijedloga Plana (za 1. ponovnu javnu raspravu) sadrži: 

 tekstualni dio prostornog plana – Odredbe za provedbu (za 1. ponovnu javnu raspravu) 

 grafički dio prostornog plana (za 1. ponovnu javnu raspravu) – kartografske prikaze: 

1.1. Namjena prostora 

1.2. Građevinska područja 

1.3. Provedba prostornog plana 

2.1. Prometni sustav 

2.2. Komunikacijski sustav 

2.3. Energetski sustav 

2.4. Vodnogospodarski sustav 

3.1. Posebne vrijednosti 

3.2. Posebna ograničenja i posebni načini korištenja 

 Obrazloženje prostornog plana (za 1. ponovnu javnu raspravu) 

III. 

O Prijedlogu Plana iz točke I. ovog Zaključka, Jedinstveni upravni odjel kao Nositelj izrade plana, 

provest će postupak javne rasprave (1. ponovne) u skladu sa Zakonom. 

Javna rasprava (1. ponovna) traje od 04.02.2026., do zaključno s danom 13.02.2026. 



 Stranica 2 od 2 ID: 308 

 

 

 

Početak javnog uvida u Prijedlog Plana je 04.02.2026., a završetak 13.02.2026. Javni uvid u 

Prijedlog Plana moguć je na lokaciji: Grad Klanjec, Trg Mira 11, 49290 Klanjec, 7:00 - 15:00. 

Javno izlaganje o Prijedlogu Plana održat će se dana 05.02.2026. na lokaciji: Grad Klanjec (mala 

dvorana) Trg Mira 11, 49290 Klanjec, 09:00. 

IV. 

1. ponovljena javna rasprava KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-3-25-5, koja se održala od 

11.12.2025. do 22.12.2025. kao i javno izlaganje o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Grada Klanjca koje je odžano 18.12.2025. ponavljaju se zbog proceduralne pogreške. 

Pri objavi 1. ponovljene javne rasprave došlo je do pogrške kojom Javna rasprava nije pravodobno 

objavljena na stranicama ISPU-a, te time nisu stvoreni zakonom propisani preduvijeti za održavanje 

javne rasprave kao i javnog izlaganja. 

Slijedom navedenoga ponavlja se 1. ponovljena javna rasprava o Prijedlogu izmjene i dopune 

Prostornog plana uređenja Grada Klanjca sukladno Zaključku o utvrđivanju prijedloga prostornog 

plana (za 1. ponovljenu javnu raspravu) u periodu od 11.12.2025. do zaključno 22.12.2025. Javna 

rasprava se ponavlja jer nije objavljena sukladno Zakonu (prijedlog plana nije pravodobno objavljen 

na stranicama ISPU-a)  

V. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 350-03/26-03/01 

URBROJ: 2140-3-26-59 

Klanjec, 29.01.2026. 

GRADONAČELNIK 

Zlatko Brlek 


		2026-01-29T13:52:07+0100
	ZLATKO BRLEK




